
 

EA 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì undici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, D’Agaro Clara, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore con voto 
 consultivo dott. Erika Andenna 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 
 
 
OGGETTO: Riparazione guasto inverter montato su macchina per ricambio d’aria 
 Centro benessere presso Aplis in Comune di Ovaro (Ud) 
 Atto di indirizzo  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso 

Che l’Amministrazione consorziale negli ultimi anni ha avviato il Completamento delle infrastrutture 
ricreative multifunzionali presso il Complesso Aplis, in Comune di Ovaro(Ud), secondo lotti successivi di cui 
all’art. 51, comma 1, del D. Lgs 50/2016; 

Che prossimi alla conclusione del V lotto sarà necessario procedere al collaudo complessivo delle opere fino 
a qui realizzate;  

Che in seguito a un recente controllo effettuato la ditta appaltatrice dell’ultimo lotto delle Opere da 
elettricista ha riscontrato un guasto all’inverter inserito in una macchina per i ricambi dell’aria, come da 
comunicazione del direttore dei lavori del 25.11.2020; 

Considerata l’indifferibilità dell’intervento di riparazione dell’impianto di cui trattasi in quanto strategico 
per il funzionamento dell’intera struttura del Centro benessere presso Aplis in Comune di Ovaro, che sarà 
concessa in locazione prossimamente, e comunque al termine della emergenza sanitaria da COVID-19 in 
atto; 

Rilevato che la ditta Elettronova di Tolmezzo, appaltatrice degli impianti elettrici, si è resa disponibile alla 
riparazione del guasto mediante sostituzione dell’inverter danneggiato, per una spesa presunta di € 
1.800,00 IVA esclusa, di cui alla comunicazione del direttore dei lavori su richiamata; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per disporre l’impegno di spesa relativo 
all’esecuzione dell’intervento di riparazione di cui in premessa, al fine di garantire il compiuto 
funzionamento della struttura di prossima locazione; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

86/2020 



 

 

2. Di dare atto che la spesa troverà imputazione al codice 1120 “Manutenzione locali” del bilancio del 
corrente esercizio finanziario. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva a ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi  
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 
commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 14.12.2020 al 29.12.2020. 
Tolmezzo, lì 14.12.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Erika Andenna 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
 
 


